CHAMAMENTO PÚBLICO – Nº 001/2023 – EXTRATO DO RESULTADO DA

FASE DE AUTORIZAÇÃO

O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio da Secretaria de Parcerias e

Concessões - SEPAR, conforme avaliação da Comissão de Avaliação do Procedimento

de Manifestação de Interesse - PMI, nominada conforme portaria nº 07/2023, para a

obtenção e seleção de estudos de viabilidade, levantamentos, investigações, dados,

informações técnicas, projetos ou pareceres para a implantação e operação de serviços

lotéricos no Estado do Rio Grande do Sul, torna público o resultado referente à fase de

autorização do Chamamento Público 01/2023, restando AUTORIZADOS os seguintes

interessados: 1. AM & FPA Comércio de Equipamentos e Programas de Computador

Ltda; 2. NGT Brasil Tecnologia e Atividades Lotéricas Ltda e Ricardo De Paula Feijó; 3.

Intralot do Brasil Comércio de Equipamentos e Programas de Computador Ltda; 4.

Hebara Distribuidora de Produtos Lotéricos S/A; 5. Brasil Fernandes Advogados

Associados e Cordeiro Lima Sociedade de Advogados; 6.  Estrela Instantânea Loteria

SPE S/A; 7. Competência Distribuidora e Operadora de Títulos Ltda.; 8.  Consórcio

Shimata & Kikuchi GBSA; e 9. Guimarães e Vieira e Mello Advogados e Saga

Consultoria e Representações Comerciais e Empresariais S/A. Não atenderam a todos

os itens exigidos no Edital os seguintes interessados: 1. Roda Loterias Ltda, pelo não

atendimento aos itens do Edital 6.1.2, 6.1.5 e 6.9, subitens II, V e VII; 2. MDM8 –

Comércio e Serviços Ltda, pelo não atendimento ao item do Edital 6.1.4; e 3. BTCX

Participações Ltda e Alana Gonzales Tinoco Sociedade Individual de Advocacia, pelo

não atendimento ao item do Edital 6.9, subitem II.

Desta publicação abre-se o prazo para recurso nos termos do item 16 do Edital.

A íntegra do relatório está disponível no PROA: 23/0400-0000170-2.

Porto Alegre, 14 de agosto de 2023

PEDRO MACIEL CAPELUPPI,

Secretário de Parcerias e Concessões